

P R O T O K Ó Ł NR LXXIII 2023

**z LXXIII sesji Rady Gminy Rytwiany, która odbyła się w dniu 14 czerwca 2023 r.
w Urzędzie Gminy Rytwiany.**

I. Obecni na sesji:

- 1/ Radni zgodnie z listą obecności.
- 2/ Grzegorz Forkasiewicz – Wójt Gminy Rytwiany
- 3/ Tomasz Fąfara – Sekretarz Gminy Rytwiany
- 4/ Mirosława Szewczyk – Skarbnik Gminy Rytwiany

II. Przebieg obrad:

Obrady sesji trwały od godz. 14.35 do godz. 15.20

W sesji uczestniczyło 14 radnych.

Nieobecny radny

1. Michał Rajca

Pkt 1

Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał klauzulę RODO dotyczącą ochrony danych osobowych.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski otworzył LXXIII sesję Rady Gminy Rytwiany, powitał wszystkich uczestników sesji.

Pkt 2

Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski stwierdził obecność 14 radnych i prawomocność obrad.

Przed odczytaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski poprosił Sekretarza Gminy Tomasza Fąfara o uzupełnienie porządku obrad o 2 dodatkowe punkty.

Sekretarz Tomasz Fąfara poinformował Radę Gminy, iż dnia 12 czerwca 2023r. wpłynęło pismo od Starosty Staszowskiego o zakończeniu kadencji Rady Społecznej SPZZOZ w Staszowie i zwrócił się do Rady Gminy Rytwiany o wskazanie swojego przedstawiciela do nowego składu rady.

Sekretarz również poprosił o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy finansowej w związku z planowanym zaciągnięciem pożyczki w WOŚiGW..

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski zaproponował aby chwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2023-2033 była pkt 7 w porządku obrad, natomiast uchwała w sprawie wskazania przedstawiciela Gminy Rytwiany do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie było jako pkt 9.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wnioski o zmianę porządku obrad poprzez dodanie do porządku obrad uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2023-2033 oraz uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2023-2033 była pkt 7 w porządku obrad, natomiast uchwała w sprawie przedstawiciela Gminy Rytwiany do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie.

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad został zatwierdzony jednogłośnie 14 głosami „za”. Obecnych podczas głosowania 14 radnych.

Pkt 3

Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami i poddał pod głosowanie.

1. Otwarcie sesji.
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z sesji nr LXXII.
5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji.
6. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
7. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2023-2033
8. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.
9. Uchwała w sprawie przedstawiciela Gminy Rytwiany do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie
10. Sprawy różne i wolne wnioski.
11. Zamknięcie obrad sesji.

Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie 14 głosami „za”. Obecnych podczas głosowania 14 radnych.

Pkt 4

Przyjęcie protokołu z sesji nr LXXII

Protokół z sesji nr LXII został przyjęty bez uwag jednogłośnie, 14 głosami „za”. Podczas głosowania obecnych 14 radnych.

Pkt 5

Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji.

Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że uchwały podjęte na sesji LXXII (8) zostały przesłane odpowiednio do Regionalnej Izby Obrachunkowej, petycje zostały przesłane do Wojewody Świętokrzyskiego i te, które powinny przesłano do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz jest realizowana na bieżąco.

Pkt 6

Informacja Wójta o pracy między sesjami.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował Radę o pracy w okresie między sesjami, a mianowicie:

Od 23 maja 2023 r. najważniejszymi zadaniami realizowanymi na terenie Gminy Rytwiany są prace związane z zakresem zadań związanych z Termomodernizacją Budynków Użyteczności Publicznej, prace trwają w szkole w Rytwianach, w szkole w Strzegomiu w Sichowie Dużym, w budynku Urzędu Gminy oraz w remizie OSP w Rytwianach.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że po ostatniej sesji podwykonawcy zmobilizowali się w wykonaniu prac, termin umowy zostanie dotrzymany.

Został złożony wniosek do WFOŚiGW o udzielenie pożyczki preferencyjnej, niestety projekt umowy został do nas przesłany ale różni się od tego co zakładaliśmy i pożyczkę będziemy musieli cała spłacić, nie zostanie nam umorzona.

Wystąpiliśmy o płatność I transzy z Polskiego Ładu ale nie są jeszcze wypłacone.

Trwa przebudowa drogi Kłoda-Ruda w ramach Programu Polski Ład. W najbliższym czasie zostanie wyznaczony termin przetargu na realizację zadania z II etapu przebudowy dróg.

Nadal trwają prace projektowe na Stacji Uzdatniania Wody w Rytwianach.

Trwają prace związane z kanalizacją na ul. Niwy.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że wniosek Maluch+ uzyskał akceptację u Wojewody i są uzupełniane załączniki.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że zgodnie z uchwałą 30 czerwca 2023 r. ulega likwidacja GZK i Zakład przechodzi pod Urząd Gminy.

Pkt 7

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2023-2033.

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk.

Dochody bieżące po wprowadzeniu zmian wynoszą 28 037 910,83zł.

Dochody majątkowe bez zmian wynoszą 18 466 603 zł.

Ogółem dochody wynoszą 46 504 513,83 zł.

Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 31 355 422,80 zł.

Ogółem wydatki wynoszą 57 875 098,60 zł.

W związku z planowanym zaciągnięciem pożyczki na kwotę 2 000 000 zł będzie ona spłacona w latach 2024-2032.

Wieloletnia Prognoza Finansowa po wprowadzonych zmianach zostaje zawarta na lata 2023-2032.

Ogólna kwota przychodów zawartych w WPF nie uległa zmianie.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała nr LXXIII/358/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2023 – 2033 została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Głosowało 14 radnych.

Obecnych podczas głosowania 14 radnych.

Pkt 8

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.

Zmiany w budżecie przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk.

Zwiększyć plan dochodów i wydatków o kwotę 789 978 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

Dokonać zmian w planie wydatków na kwotę 4 500zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

W uchwale nr LXV/331/23 z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rytwiany na rok 2023

- załącznik Nr 12 – dotacje celowe w 2023 roku - otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały ogółem na kwotę 572. 072 zł

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała nr LXXIII/359/23 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Głosowało 14 radnych.

Obecnych podczas głosowania 14 radnych.

Pkt 9

Uchwała w sprawie wskazania przedstawiciela Gminy Rytwiany do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie.

Uzasadnienie do uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Tomasz Fąfara

W dniu 06 czerwca 2023 r. do tutejszego urzędu wpłynęła informacja o zakończeniu kadencji Rady Społecznej SPZZOZ w Staszowie i zwrócił się do Rady Gminy Rytwiany o wskazanie swojego przedstawiciela do nowego składu rady. Sekretarz zaproponował aby nadal tą funkcję pełnił Wójt Gminy Rytwiany Grzegorz Forkasiewicz.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. **Uchwała nr LXXIII/ 360/23 w sprawie wskazania przedstawiciela Gminy Rytwiany do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie** została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Głosowało 14 radnych.

Obecnych podczas głosowania 14 radnych.

Pkt 10

Sprawy różne i wolne wnioski.

W sprawach różnych i wolnych wnioskach głos zabrali:

Radna Irena Pogorzelska w sprawie:

- wykoszenia traw przy znakach drogowych, ponieważ są nie widoczne oraz przy przystankach.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz zapytał jaka to droga czy gminna czy powiatowa. Radna odpowiedział, że jest to droga powiatowa.

Radny Sławomir Strycharz w sprawie:

- wykoszenia poboczy.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że gminne pobocza są wykoszone a powiatowe częściowo.

Radny Andrzej Chłodnicki w sprawie:

- zwrócenia uwagi aby terminy wykaszania poboczy były szybsze, ponieważ musiał 3 razy interweniować zanim zostały wykoszone.

Radny Krzysztof Janik w sprawie:

- możliwości połączenia opłaty śmieciowej z licznika wody.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że nie przewidujemy zmiany sposobu naliczania opłat.

Radny Krzysztof Janik w sprawie:

- założenia klimatyzacji na hali w szkole w Rytwianach oraz w niektórych pokojach w Urzędzie Gminy.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że nie planujemy zakładania klimatyzacji.

Radny Jarosław Gil w sprawie:

- wykoszeń poboczy, aby nie były pomijane odcinki.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że dopilnuje tego aby nie powtórzyło się to.

Pkt 11

Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim za udział i zamknął **LXXIII** sesję Rady Gminy Rytwiany.

Przewodniczący Rady Gminy Rytwiany
Jerzy Gwizdowski

Protokołowała:
Katarzyna Skuza